
                                                           
         

 
  
 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l’art. 22 in materia di assegni 

di ricerca; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Firenze; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del 

“Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca, di cui all’art.22 della Legge 

30 dicembre 2010 n. 240”; 

VISTO il Decreto del Direttore DD. n. 16375 prot. 318573 del 20/12/2024 di emanazione 

del bando per la selezione per n. 1 assegno di ricerca per l’Area Tecnologica con 

decorrenza dal 1° aprile 2025 da tenersi presso il Dipartimento di Ingegneria Civile 

e Ambientale per un importo di € 30.000,00 per n. 1 anno che graverà totalmente 

sul progetto AMMIRARE - Azioni e Metodologie per il MIglioramento della 

Resilienza degli AREnili – CUP B53C23005690002 - finanziato nell'ambito del 

Programma INTERREG Italia-Francia Marittimo 2021 - 2027 - I Avviso;  

CONSIDERATA la scadenza per la presentazione delle domande, prevista da bando il 

17/01/2025 e successivamente prorogata al 17.02.2025 con DD. 549 prot. 9138 del 

17/01/2025; 

 PRESO ATTO che alla data odierna non sono ancora pervenute domande di 

partecipazione; 

CONSIDERATA l’impossibilità di bandire nuove procedure selettive per assegni di ricerca 

qualora la procedura indetta andasse deserta;   

PRESO ATTO dell’opportunità di prevedere una proroga della scadenza per la 

presentazione delle domande, per consentire al maggior numero possibile di 

candidati di poter accedere alla selezione e l’assenso del responsabile della ricerca 

Prof. Lorenzo Cappietti tramite email del 14/02/2025 a procedere in tal senso; 

 

DECRETA 

 
di posticipare al 4 Marzo 2025 la scadenza del bando per assegno di ricerca dal titolo 

“Simulazione numerica dei fenomeni di trasporto e interazione con il moto ondoso di 

Posidonia oceanica in aree costiere” di cui al bando DD. n. 16375 prot. 318573 del 

20/12/2024. 

Detto posticipo verrà portato a ratifica nel primo Consiglio di Dipartimento utile.   

 

Firenze,  

                 IL DIRETTORE 

          Prof. Gianni Bartoli 

 
  

 

 

 



                                                           
         

 
  
 

THE DIRECTOR 

 

HAVING REGARD to the Law n. 240 of 30 December 2010, in particular art. 22 

concerning research grants; 

HAVING REGARD to the Statute; 

HAVING REGARD to the President's Decree no. 68910 (550) of 14 May 2020 concerning 

the “Regulation for the conferral of research grants, referred to in art. 22 of the Law 

n. 240 of 30 December 2010”; 

HAVING REGARD to the Decree of the Director n. 16375 prot. 318573 del 20/12/2024 

concerning the call for selection for n. 1 Research Grant for the Technological Area 

with effect from 01/04/2025 to be held at the Department of Civil and 

Environmental Engineering for an amount of € 30.000,00 for n. 1 year that will be 

borne in its entirety on the project “AMMIRARE - Azioni e Metodologie per il 

MIglioramento della Resilienza degli AREnili – CUP B53C23005690002 - 

financed by the Programme INTERREG Italia-Francia Marittimo 2021 - 2027 - I 

Avviso”; 
CONSIDERING that the deadline for submitting the applications initially scheduled on 

January 17th 2025 was extended to February 17th 2025 at 13:00 Italian time by DD. 

549 prot. 9138 dated 17/01/2025;  

CONSIDERING that no applications for participation have been received yet; 

CONSIDERING the impossibility to announce new selective procedures for research 

grants if the current procedure is unsuccessful; 

HAVING REGARD to the opportunity to provide an extension of the deadline for 

submitting applications to allow the greatest possible number of candidates to be 

able to access the selection and the consent of the Head of the Research Prof. 

Lorenzo Cappietti via email dated 14/02/2025 to proceed accordingly; 

 

DECREES 

 

to postpone to March 4th 2025 the deadline of the Call for research grants entitled 

“Numerical Simulation of Transport Phenomena and Interaction with Wave Motion of 

Posidonia Oceanica in Coastal Areas” referred to the Call DD. n. 16375 prot. 318573 del 

20/12/2024. 

This postponement will be ratified at the next upcoming Department Council. 

 

 

Florence,           IL DIRETTORE 

          Prof. Gianni Bartoli 


		2025-02-17T09:57:36+0100
	Gianni Bartoli


		2025-02-17T09:57:37+0100
	Gianni Bartoli




